АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2009

№ 19

О конкурсе молодых семей

«Дружная семья»

В целях пропаганды семейных ценностей, семейного воспитания и здорового образа жизни, повышения эффективности молодежной семейной политики и статуса семьи в обществе, укрепления семейных традиций и связи поколений, поддержки социальной и творческой инициативы молодых семей, руководствуясь Положением об областном конкурсе молодых семей «Дружная семья», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурс «Дружная семья» 26 апреля 2009 года в Городском досуговом центре «Родник».

2. Утвердить Положение о конкурсе семей «Дружная семья» согласно приложению.

3. Назначить ответственным за проведение конкурса руководителя Клуба молодых семей Волосовского городского поселения «Подсолнух» М.М. Понамаренко.

4. Направить представителей Клуба молодых семей «Подсолнух» на VII областной конкурс молодых семей «Дружная семья», который состоится 16-17 апреля 2009 года в ЛОГУ Центр «Молодежный».

5. Произвести финансирование мероприятий в пределах утвержденной сметы.

Глава администрации

Волосовского городского поселения

  А.П. Дмитравцов

 Приложение

к постановлению администрации

Волосовского городского поселения

от 30.03.2009   № 19

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе семей «Дружная семья»

1. Цели и задачи конкурса

- пропаганда семейных ценностей, семейного воспитания и здорового образа жизни;

- формирование потребности у молодежи создавать семьи и иметь детей;

- повышение престижа семьи с социально-положительным потенциалом как важнейшего базового института общества;

- повышение эффективности семейной политики и статуса семьи в обществе;

- создание предпосылок для развития самоорганизации и социальной активности молодых семей;

- укрепление семейных традиций и связи поколений;

- поддержка социальной и творческой инициативы семей.

2. Участники конкурса

К участию в конкурсе приглашаются семьи с детьми. Возрастная категория участников: родители – не старше 40 лет, дети – не старше 10 лет.

3. Условия участия и задания конкурса

3.1. Конкурсанты участвуют во всех номинациях.

3.2. Участие в ряде номинаций требует домашних заготовок и атрибутики, которую конкурсанты должны изготовить и привезти с собой.

3.3. Приветствуется единый стиль в одежде либо наличие отличительных знаков в едином стиле одежды.

3.4. Конкурсы:

- Музыкальная визитка-приветствие «С песней весело шагать!» с представление эмблемы семьи (регламент 4 мин.);

- «Семейный праздник» - миниатюра с элементами реального действия (регламент 6 мин.);

- Выставка-презентация семьи «Семья.ru» (представляются: родословная семьи, фотоальбом, буклет или другие материалы) с рассказом о представленных материалах (регламент 4 мин.).

4. Оценка и награждение победителей

4.1. Выступления оцениваются по 10-бальной шкале по следующим параметрам: артистичность, находчивость, взаимопонимание, музыкальное сопровождение, глубина идеи и художественное оформление, участие в номинациях всех членов семьи.

4.2. Призовые места (1-е, 2-е, 3-е) присуждаются семьям, набравшим наибольшее количество баллов. При равном количестве баллов победителем становится семья, набравшая наибольшее количество баллов в конкурсе «Семейный праздник».

Победители награждаются дипломами и ценными подарками.

5. Подача заявок

5.1. Для участия в конкурсе необходимо подать заявку в кабинет № 212 Городского досугового центра «Родник» до 24 апреля 2009 года или по факсу 21-394. Контактный телефон: 23-004 (Марианна Михайловна Понамаренко).

5.2. Форма заявки:

1. ФИО участников

2. Возраст.

3. Профессия, род занятий.

4. Стаж семейной жизни.

5. Адрес фактического проживания, контактный телефон.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник финансово-экономического отдела
Глава администрации

Волосовского городского поселения

____________ Т.Н. Золотова

__________________ А.П. Дмитравцов

СМЕТА

на подготовку и проведение конкурса «Дружная семья»

	№
	Наименование
	Сумма (руб.)

	1.
	Приобретение расходных материалов

	500,0

	2.
	Приобретение ценных подарков
	3000,0

	3.
	Приобретение цветов

	800,0

	4.
	Изготовление фотографий

	700,0